enfermagem para atuação presencial na Unidade Básica de Saúde, estima-se a contratação pelo período 

de 12 meses, considerando jornada semanal de 40 (quarenta) horas semanais. 

2.2. O valor de referência adotado para o profissional técnico de enfermagem é de R$ 5.438,00 

(cinco mil quatrocentos e trinta e oito reais) mensais, e para o profissional de enfermagem é de R$ 

7.537,00 (sete mil quinhentos e trinta e sete reais) mensais totalizando R$ 12.975,00 (doze mil 

novecentos e setenta e cinco mil reais) mensais. 

2.3. O valor estimado não representa compromisso de contratação integral, mas serve como 

referência para análise da vantajosidade das propostas, planejamento orçamentário e definição da